
DETERMINAZIONE N°  724  DEL  05/08/2016

OGGETTO:  Rimborso TOSAP a favore del  Sig. M.M.

IL  DIRIGENTE DELL'AREA GESTIONE  DELLE RISORSE

       VISTA la Disposizione sindacale di incarico dirigenziale n. 86 del  2/05/2016; 

PREMESSO  che  all'Ufficio  tributi,  in  data  20.05.2016  con  protocollo  16772,  è
pervenuta istanza di rimborso di € 4.600,00 per errato pagamento in eccesso relativo a
TOSAP 2016, presentata dal  Sig. M.M.;

VERIFICATA la veridicità e la legittimità della suddetta richiesta di rimborso;

CONSIDERATO che nella citata istanza il Sig. M.M. ha dichiarato di aver effettuato
un  pagamento TOSAP,  tramite home-banking  per l'annualità 2016, e che per errore di
digitazione è stata pagata la somma di € 4.600,00 anziché € 46,00; 

 CONSIDERATO che negli allegati della istanza è presente la documentazione dalla
quale risulta che:

• in data 20.05.2016 è stato effettuato un pagamento TOSAP per € 4.600,00 sul C/C
n. 9632775 intestato a 'Comune di Bagno a Ripoli  Servizio Tesoreria TOSAP';

• in data 20.05.2016 è stato effettuato anche  il pagamento TOSAP corretto per €
46,00 sul medesimo C/C n. 9632775 intestato a 'Comune di Bagno a Ripoli  Servizio
Tesoreria TOSAP';

DATO ATTO che la Società A&G spa, concessionaria del servizio di accertamento e
riscossione TOSAP, ha confermato in data 3.8.2016 che l'importo di € 4.600,00 non era
dovuto;

VISTO l'art.1, comma 165, della Legge n. 296 del 27/12/2006 (Legge Finanziaria
2007)  che  prevede  “La  misura  annua  degli  interessi  è  determinata,  da  ciascun  ente
impositore,  nei  limiti  di  tre  punti  percentuali  di  differenza  rispetto  al  tasso legale.  Gli
interessi sono calcolati con maturazione giorno per giorno con decorrenza dal giorno in cui
sono divenuti esigibili. Interessi nella stessa misura spettano al contribuente per le somme
ad esso dovute a decorrere dalla data dell'eseguito versamento.” 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del  27/02/2007  relativa  alla

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


determinazione della misura degli  interessi  ai  sensi  del  citato art.1,  comma 165, L. n.
296/06, corrispondente al tasso legale; 

DATO ATTO che l'importo degli interessi dalla data del versamento del 20/05/2016
fino alla data della liquidazione prevista per fine Agosto 2016, ammonta ad €  2,63, per
una somma complessiva da rimborsare di € 4.602,63 di cui €  4.600,00 per  TOSAP; 

VISTO l’art. 28 del Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. di  rimborsare,  per  le  ragioni  espresse  in  narrativa,  al  Sig.  M.M.,  c.f.
MSSMHL31C01C286B,  la somma di €  4.602,63 comprensiva di interssi; 

2. di impegnare la somma  di  €  4.602,63   alla missione 1, programma 4, Piano
Finanziario U.1.09.02.01.001,   Capitolo n. 01220.00.00  “Sgravi e rimborsi di tributi
comunali ”  del Bilancio  2016 – Impegno n.  2016/1444.

3. di dare atto che la scadenza della presente obbligazione è fissata entro il mese di
Agosto  2016;

     Il Dirigente
 (Dott. Dario Navarrini)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA 1 – GESTIONE  RISORSE

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 
151, comma 4, e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

E' esecutiva.
Lì, 05/08/2016

Il Dirigente
 (Dott.Dario Navarrini)

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N° 724 DEL 05/08/2016

